Prezzo, l’importo di euro 857.868,86  pattuito al 31.12.2017. Il pagamento è stato effettuato dall’Acquirente
mediante compensazione con il corrispondente importo vantato a credito nei confronti di CHL, avendo
l’Acquirente provveduto ad acquistare da Frael il credito vantato nei confronti di CHL derivante da un
contratto di finanziamento del 2015.
La restante parte del Prezzo di euro 1.992.131,14 sarà corrisposta dall’Acquirente mediante 3 rate annuali di
euro 664.043,71 ciascuna alla data del 30 giugno 2019, 30 giugno 2020 e 30 giugno 2021.
I dipendenti trasferiti nell’ambito del Contratto  sono pari a 2.

(c) Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2017 e Conto economico
consolidato pro-forma per il periodo chiuso al 30 giugno 2017 del Gruppo CHL
Nelle seguenti tabelle sono rappresentate le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli effetti
significativi dell’Operazione sulla Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 30 giugno 2017 e sul
Conto economico consolidato per il semestre chiuso al 30 giugno 2017 del Gruppo CHL:

15

GRUPPO CHL - STATO PATRIMONIALE  CONSOLIDATO AL   CESSIONE FRAEL   PROFORMA AL

(migliaia di Euro) 30/6/2017   30/6/2017

ATTIVO  A   B   A+B

Attività non correnti

Immobili, impianti e macchinari   1.952  -   1.072   880

Investimenti immobiliari   1.210   -   1.210

Avviamento e attività immateriali a vita non definita   13.937   -   1.770   12.167

Altre attività immateriali   4.108   4.108

Partecipazioni   17   17

Altre attività finanziarie   195  -   95   100

Altre attività non correnti   3   3

Imposte differite attive   624   624

Totale attività non correnti   22.046   -   2.937   19.109

Attività correnti

Crediti commerciali ed altri crediti   8.935   1.117   10.052

Rimanenze   716  -   129   587

Attività finanziarie correnti   -   -

Disponibilità liquide   512  -   38   474

Totale attività correnti   10.163   950   11.113

   -

TOTALE ATTIVO   32.209   -   1.987   30.222

   -

   -

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 30/6/2017   30/6/2017

   -

Patrimonio Netto   -

Capitale sociale   6.035   6.035

Riserva da sovrapprezzo delle azioni   10.911   10.911

Altre riserve   1.075   99   1.174

Utili (perdite) portati a nuovo -   7.383   144  -   7.482

Utile (perdita) dell'esercizio -   683   -   -   440

Totale Patrimonio Netto del Gruppo   9.955   243   10.198
Totale - Patrimonio netto di terzi   294   294

Totale - Patrimonio netto Consolidato   10.249   243   10.492

   -

Passività non correnti   -

Obbligazioni in circolazione   -

Debiti verso banche a M/L termine   255   -   255

Altre passività finanziarie   3.082   3.082

Fondi per rischi ed oneri   604  -   58   546

Fondo trattamento di fine rapporto lavoro subordinato   811  -   283   528

Altr passività non correnti   421   421

Imposte differite passive   -   -

Totale passività non correnti   5.173   -   341   4.832

   -

Passività correnti   -

Obbligazioni in circolazione   1.552   1.552

Debiti verso banche a breve termine   2.486  -   680   1.806

Debiti verso fornitori   8.222  -   1.090   7.132

Altre passività finanziarie   1.672   1.672

Debiti tributari   1.955  -   41   1.914

Altre passività correnti   900  -   78   822

Totale passività correnti   16.787   -   1.889   14.898

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO   32.209   -   1.987   30.222
(redatto secondo il Principio contabile IAS n.1)

16

 CONSOLIDATO ELISIONI   CESSIONE  PROFORMA

GRUPPO CHL  - CONTO ECONOMICO SEPARATO 30/06/2017 INFRAGRUPPO   FRAEL  30/06/2017
(migliaia di Euro) C D  E  C+D+E

Ricavi 12.153 2  (1.094)  11.061
Costo del venduto (8.157) (2)  989  (7.168)

Utile lordo 3.996 0  (105)  3.891

Altri proventi 520   (33)  487
Costi di distribuzione (2.555)   143  (2.412)
Costi amministrativi  (1.328)   221  (1.107)
Altri costi (894)   65  (829)
Risultato operativo (261) 0  291  30
Proventi ed oneri finanziari (318)   3  (315)

Risultato partecipazioni:
Risultato netto delle società valutate con il metodo del patrimonio
netto

Utile /(perdita) prima delle imposte (580) 0  294  (286)
Imposte sul reddito di esercizio (99)   0  (99)
Utile /(perdita) da attività in esercizio (679) 0  294  (385)
Utile /(perdita) da attività cessate 0   0  0
Utile /(perdita) di periodo (679) 0  294  (385)
(redatto secondo il Principio contabile IAS 1 Rivisto [per
Destinazione])

Utile /(perdita) di periodo attribuibile a:

Soci della controllante (683)   294  (389)

Interessenze di pertinenza di terzi 4   0  4
Utile /(perdita) di periodo (679)   294  (385)

(d) Note esplicative
Le colonne A ed C dei Prospetti sopra riportati rappresentano, rispettivamente, la Situazione patrimoniale-
finanziaria consolidata al 30 giugno 2017 ed il Conto economico consolidato per il periodo di sei mesi chiuso
al 30 giugno 2017 del Gruppo CHL, così come riportati nel bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30
giugno 2017, approvato dal Consiglio d’Amministrazione della Società in data 30 settembre 2017.

La colonna B - “Cessione Frael” riflette la rettifica dei valori patrimoniali attribuibili alla controllata Frael
ceduta a fronte del corrispettivo riconosciuto pari ad Euro 2.850.000,00, di cui Euro 857.868,86 incassati alla